
 

 

 
 

 
 

 

   РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Зеленодольский муниципальный район                       Зеленодольск муниципаль районы 

Исполнительный  комитет  Акзигитовско-                    Акъегет авыл жирлеге Башкарма 

       го сельского поселения                                              комитеты 

ул.Центральная,4  с. Акзигитово                                Узэк ур.4  Акъегет авылы                                        

Зеленодольский   район      422535                              Зеленодольск районы       422535 

т/факс.2-52-47/2-52-49                                                    т/факс.2-52-47/2-52-49 

E-mail:Axg.Zel@tatar.ru                                                 E-mail:Axg.Zel@tatar.ru 

_____________________________________________________________________________  

 

 

 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 мая 2023 года  Акзигитово 

КАРАР 

№ 10 

 
Об утверждении Перечня 

налоговых расходов 

Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов и проведения 

оценки налоговых расходов Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденным постановлением 

Исполнительного комитета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан №16 от 31.03.2020г. (с изменениями, 

внесенными Постановлением Исполнительного комитета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района № 15 от 27.04.2021г.; №10 от 

11.07.2022г.)  Исполнительный комитет Акзигитовского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем 

размещения на официальном сайте Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан (www.zelenоdolsk.tatarstan.ru ), а также на информационных стендах по адресам: 

Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, с. Акзигитово, 

ул.Центральная, д.4  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

                                                                              

http://pravo.tatarstan.ru)./
http://www.zelenоdolsk.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета Акзигитовского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  

от 31 мая 2023 г. № 10 

 

 

Перечень налоговых расходов Акзигитовского сельского  поселения  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

№ 

п/п 

НПА 

устанавливающий 

льготу 

Реквизит

ы норм 

НПА, 

устанавл

ивающег

о льготу 

Условия 

предоставлени

я налоговых 

льгот 

Целевая 

категория 

плательщиков 

налогов, для 

которых 

предусмотрены 

налоговые 

льготы, 

освобождения 

и иные 

преференции 

Дата 

вступления в 

силу 

положений 

НПА, 

устанавливаю

щих 

налоговые 

льготы, 

освобождени

я и иные 

преференции 

Даты начала 

действия, 

предоставлен

ного НПА, 

права на 

налоговые 

льготы, 

освобождени

я и иные 

преференции 

Период 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождений 

и иных 

преференций 

Дата 

прекращения 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождени

й и иных 

преференций 

Наименование 

налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций 

Целевая 

категори

я 

налогов

ых льгот 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Решение Совета 

Акзигитовского 

сельского поселения 

№214 от 22 ноября 

2019 года «О 

ставках, порядке 

уплаты земельного 

 

п.2 

участников и  

инвалидов 

Великой 

Отечественной 

войны 

участников и  

инвалидов 

Великой 

Отечественной 

войны 

01.01.2020 01.01.2020 Неограниченн

ый (до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

Не 

установлено 

Освобождение от 

уплаты налога: 

участников и  

инвалидов Великой 

Отечественной войны 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



налога на 

территории 

муниципального 

образования 

«Акзигитовское 

сельское 

поселение» 

Зеленодольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2 Решение Совета 

Акзигитовского 

сельского поселения 

№214 от 22 ноября 

2019 года «О 

ставках, порядке 

уплаты земельного 

налога на 

территории 

муниципального 

образования 

«Акзигитовское 

сельское 

поселение» 

Зеленодольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

п.2 организации, 

учреждения в 

отношении 

земельных 

участков, 

занятых 

гражданскими 

захоронениями 

организации, 

учреждения в 

отношении 

земельных 

участков, 

занятых 

гражданскими 

захоронениями 

01.01.2020 01.01.2020 Неограниченн

ый (до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

Не 

установлено 

Освобождение от 

уплаты налога: 

организации, 

учреждения в 

отношении земельных 

участков, занятых 

гражданскими 

захоронениями 

социаль

ная 

3 Решение Совета 

Акзигитовского 

сельского поселения 

№214 от 22 ноября 

2019 года «О 

п.2 муниципальны

е казенные 

учреждения в 

отношении 

земельных 

Муниципальны

е казенные 

учреждения 

01.01.2020 01.01.2020 Неограниченн

ый (до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

Не 

установлено 

Освобождение от 

уплаты налога: 

муниципальные 

казенные учреждения в 

отношении земельных 

стимули

рующая 



ставках, порядке 

уплаты земельного 

налога на 

территории 

муниципального 

образования 

«Акзигитовское 

сельское 

поселение» 

Зеленодольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

участков 

сельскохозяйст

венного 

назначения, 

земельных 

участков, 

занятых 

водонапорным

и башнями, 

артезианскими 

скважинами, 

канализационн

о-насосными 

станциями, 

гидротехничес

кими 

сооружениями, 

дамбами,  

очистными 

сооружениями, 

полигонами 

твердых 

бытовых 

отходов, 

скотомогильни

ками, 

автомобильны

ми дорогами, 

скверами, 

парками, 

площадями, 

памятниками, 

обелисками, 

земельных 

участков, 

находящиеся в 

участков 

сельскохозяйственного 

назначения, земельных 

участков, занятых 

водонапорными 

башнями, 

артезианскими 

скважинами, 

канализационно-

насосными станциями, 

гидротехническими 

сооружениями, 

дамбами,  очистными 

сооружениями, 

полигонами твердых 

бытовых отходов, 

скотомогильниками, 

автомобильными 

дорогами, скверами, 

парками, площадями, 

памятниками, 

обелисками, земельных 

участков, находящиеся 

в муниципальной 

собственности, занятые 

объектами спортивного 

назначения 



муниципально

й 

собственности, 

занятые 

объектами 

спортивного 

назначения 

4 Решение Совета 

Акзигитовского 

сельского поселения 

№214 от 22 ноября 

2019 года «О 

ставках, порядке 

уплаты земельного 

налога на 

территории 

муниципального 

образования 

«Акзигитовское 

сельское 

поселение» 

Зеленодольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

п.2 Земельные 

участки, 

относящиеся к 

категории 

земель 

населенных 

пунктов, 

занятых 

казенными, 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями, 

финансируемы

ми бюджета 

Республики 

Татарстан и 

местного 

бюджета 

Муниципальны

е казенные 

учреждения 

01.01.2020 01.01.2020 Неограниченн

ый (до даты 

прекращения 

действия 

ставки) 

Не 

установлено 

Пониженная ставка 

0,403%: земельные 

участки, относящиеся к 

категории земель 

населенных пунктов, 

занятых казенными, 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями, 

финансируемыми 

бюджета Республики 

Татарстан и местного 

бюджета 

Стимули

рующая 

5 Решение Совета 

Акзигитовского 

сельского поселения 

№214 от 22 ноября 

2019 года «О 

ставках, порядке 

уплаты земельного 

налога на 

территории 

п.2  в отношении 

земельных 

участков, 

занятых 

жилищным 

фондом и 

объектами 

инженерной 

инфраструктур

ы жилищно-

коммунального 

Правообладате

ли земельных 

участков, 

занятых 

жилищным 

фондом и 

объектами 

инженерной 

инфраструктур

ы жилищно-

коммунального 

01.01.2020 01.01.2020 неограниченны

й (до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

Не 

установлено 

Пониженная ставка 

0,3% в отношении 

земельных участков, 

занятых жилищным 

фондом и объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса (за 

исключением доли в 

Социаль

ная 



муниципального 

образования 

«Акзигитовское 

сельское 

поселение» 

Зеленодольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

комплекса (за 

исключением 

доли в праве на 

земельный 

участок, 

приходящейся 

на объект, не 

относящийся к 

жилищному 

фонду и к 

объектам 

инженерной 

инфраструктур

ы жилищно-

коммунального 

комплекса) или 

приобретенных 

(предоставленн

ых) для 

жилищного 

строительства 

(за 

исключением 

земельных 

участков, 

приобретенных 

(предоставленн

ых) для 

индивидуально

го жилищного 

строительства, 

используемых 

в 

предпринимате

льской 

деятельности) 

комплекса (за 

исключением 

доли в праве на 

земельный 

участок, 

приходящейся 

на объект, не 

относящийся к 

жилищному 

фонду и к 

объектам 

инженерной 

инфраструктур

ы жилищно-

коммунального 

комплекса) или 

приобретенных 

(предоставленн

ых) для 

жилищного 

строительства 

(за 

исключением 

земельных 

участков, 

приобретенных 

(предоставленн

ых) для 

индивидуально

го жилищного 

строительства, 

используемых 

в 

предпринимате

льской 

деятельности) 

праве на земельный 

участок, приходящейся 

на объект, не 

относящийся к 

жилищному фонду и к 

объектам инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса) или 

приобретенных 

(предоставленных) для 

жилищного 

строительства (за 

исключением 

земельных участков, 

приобретенных 

(предоставленных) для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

используемых в 

предпринимательской 

деятельности) 

 

 


